
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052900086

86

Nº 102, sexta-feira, 29 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

no Diário Oficial da União, Seção 3, nº 229 de 27/11/2019, pág. 138 e nº 35 de
19/02/2020, pág. 125.

As Atas estão disponíveis na internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w e b . t r f 3 . j u s . b r / c o n t a s / At a s R e g i s t r o P r e c o s .

São Paulo, 27 de maio de 2020.
JÉSSICA GAVAZZA BASTOS

Diretora

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - UASG 70002

Nº Processo: 618-67.2020.6.01. Objeto: Formação de registro de preços de camisetas a
serem utilizadas nas atividades atinentes às Eleições 2020.. Total de Itens Licitados: 6.
Edital: 29/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Antônio
da Rocha Viana, N. 1.389, Isaura Parente - Rio Branco/AC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70002-5-00022-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 29/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOAO BATISTA BENTO DA SILVA
Chefe da Seção de Compras, Licitações e Contratos

(SIASGnet - 28/05/2020) 70002-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 - UASG 70011

Nº Processo: 0000233-92.2020. Objeto: Registro de Preços de material permanente -
armários, conforme o edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 29/05/2020
das 08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Aristeu de Andrade, 377, Farol - Maceió/AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70011-5-00032-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 29/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/06/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

INGRID PEREIRA DE LIMA ARAUJO
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 27/05/2020) 70011-00001-2019NE000032

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
DIRETORIA-GERAL
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 10/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
22/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de CAMISAS a serem usadas pelos
Servidores (Servidores em si, Juízes e Promotores Eleitorais), Mesários, Coordenadores dos
Locais de Votação, Técnicos de Urnas, Colaboradores e Carregadores de Urnas que atuarão
nas Eleições de 2020 no Amapá.

DAISE DO SOCORRO SANCHES SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 28/05/2020) 070029-00001-2020NE000031

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 30/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 11/05/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 11/05/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 04/06/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de serviço de locação de infraestrutura mobiliária e
equipamentos para apuração das eleições 2020, no Município de Salvador

ARTHUR RIBEIRO ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/05/2020) 070013-00001-2019NE000054

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 29/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
48648.25.2020.6.. , publicada no D.O.U de 11/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de
microfilmagem e digitalização Novo Edital: 29/05/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: 1.
Avenida do Cab, Nr. 150 - Salvador - Ba Paralela - SALVADOR - BAEntrega das Propostas:
a partir de 29/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/06/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GILSON SOARES DA CONCEICAO
Pregoeiro

(SIDEC - 28/05/2020) 070013-00001-2019NE000054

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020 - UASG 70013

Nº Processo: 52085-11/2019. Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição
de materiais de copa e cozinha, limpeza e higienização. Total de Itens Licitados: 46.
Edital: 29/05/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: 1. Avenida do Cab, Nr. 150, Paralela
- Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70013-5-00031-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 29/05/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/06/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital está disponível no comprasnet,
bem como no site do Tribunal no endereço www.tre-ba.jus.br. Outras informações
poderão ser obtidas através do telefone 071 -3373-7085..

CRISTIANA MARIA PAZ LIMA SOARES
Pregoeira

(SIASGnet - 28/05/2020) 70013-00001-2020NE000054

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 70015

Nº Processo: 9784120196088000. Objeto: Aquisição de materiais permanentes -
mobiliário.. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 29/05/2020 das 12h00 às 17h59. Endereço:
Av. Joao Batista Parra, 575, Praia do Sua, Praia do Suá - Vitória/ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70015-5-00004-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 29/05/2020 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/06/2020 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores
Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG
(CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último..

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Chefe da Seção de Licitação

(SIASGnet - 28/05/2020) 70015-00001-2020NE000156

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 16/2020. SEI nº 0008409-64.2020.6.27.8000 (PGE Nº 14/2020 - TSE)
Contratante: A União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão.
Contratado: Exata Evolution Comercial e Distribuidora Ltda.-ME, CNPJ nº. 17.173.562/0001-
30. Objeto: Aquisição de 8.000 cabinas de votação. Valor Total: R$ 52.000,00 (cinquenta e
dois mil reais). Nota de Empenho: 2020NE000404. Dotação: Elemento de Despesa
33.90.30.19 - Material de Acondicionamento e Embalagem - na Ação Orçamentária "Pleitos
Eleitorais" (PI: LVO AQUCAB). Vigência: No primeiro dia útil após a publicação no DOU e
duração de 12 (doze) meses. Data de assinatura do último signatário: 28/05/2020.
Signatários: Des. Tyrone José Silva, Presidente do TRE-MA e o Sr. Douglas dos Santos,
Representante da contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 18/2015, que tem por objeto a prestação de serviços
de comunicação de dados (link backbone secundário), entre a sede do Tribunal Regional
Eleitoral do Maranhão, em São Luís, e os pontos de operação e presença da Justiça
Eleitoral no Estado (Cartórios Eleitorais e postos de atendimento) (SEI 0006287-
78.2020.6.27.8000). Objeto do aditivo: prorrogação de vigência do contrato por 12 (doze)
meses, em caráter excepcional, com início em 30/05/2020 e término em 29/05/2021.
Contratado: TELEMAR NORTE LESTE S/A (CNPJ: 33000118/0001-79). Contratante: União,
representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Data de assinatura do último
signatário: 27/05/2020. Signatários: Des. Tyrone José Silva, Presidente do TRE/MA e os Srs.
Carlos Alberto da Costa Barbosa e Jean Silva, Representantes da Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 19.0.000004674-7; 2º TA ao Contrato nº 136/18; Contratada: 3A Locação e
Mão de Obra Eireli; Vigência: A partir da data de assinatura; Objeto: Revisão dos valores
do contrato em face da extinção da cobrança da contribuição social instituída pela LC
110/01; Valor: R$130,97; Classificação: Não há; PT: Não há; NE: Não há; Fundamento Legal:
Art. 65, §5º, da Lei nº 8.666/93; Signatários: Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo
TRE-MG e Daniel Monteiro Sales - Titular, pela Contratada; Assinatura: 02/04/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2020

Processo SEI Nº 0000082-23.2020.6.13.8000. Objeto: Registro de Preços para futuras
aquisições de materiais de higiene e limpeza. Empresas vencedoras, itens e valores
unitários: ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES (2: R$19,40);
BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA (11:R$13,54; 12:R$13,06 e 13:R$13,09); EXATA
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (3:R$ 6,29; 5:R$ 1,25; 6: R$1,90 e 7: R$2,19); R M LANZA
DOS SANTOS COMERCIO (1: R$4,33 e 4: R$3,97)

RAFAEL GUSTAVO SILVA RESENDE
Pregoeiro

(SIDEC - 28/05/2020) 070014-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O TRE/PA torna pública a homologação do Pregão Eletrônico nº 14/2020
(Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço telefônico fixo
comutado).Empresa vencedora: TELEMAR NORTE LESTE S/A. Valor global: R$ 16.123,50.

OSMAR NELSON ELLERY FROTA
Diretor-Geral

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O TRE/PA torna pública a homologação do Pregão Eletrônico nº 15/2020
(Registro de Preços de materiais de consumo). Empresas vencedoras: PRINT GRAF -
GRAFICA E EDITORA EIRELI, Item 10; ARW EDITORA GRAFICA EIRELI, Itens 2,3,6,7 e 9; RB
COMUNICACAO VISUAL EIRELI, Itens 1,4 e 8 e EDER CRUZ CASTELO BRANCO, Item 5.Valor
global: R$70.643,00.

OSMAR NELSON ELLERY FROTA
Diretor-Geral

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará torna pública a formalização dos seguintes
Registros de Preços, decorrentes do Pregão Eletrônico nº 15/2020 (Material de consumo),
Processo nº 0000716-89.2020.6.14.8000:

- Ata nº 63/2020: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI, (Itens 1,4 e 8), assinada em
20/05/2020, Valor global de R$ 11.500,00;

- Ata nº 67/2019: ARW EDITORA GRAFICA EIRELI, (Itens 2,3,6,7 e 9), assinada em
25/05/2020, Valor global de R$ 28.893,00;

- Ata nº 68/2020: PRINT GRAF - GRAFICA E EDITORA EIRELI,(Item 10), assinada em
27/05/2020, Valor global: R$ 10.250,00;

- Ata nº 69/2020: EDER CRUZ CASTELO BRANCO,( Item 5), assinada em 26/05/2020,
Valor global: R$ 20.000,00.

OSMAR NELSON ELLERY FROTA
Diretor-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-29T00:10:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




